Ex his sententia haec posterior multo magis mihi placet, etiam stando in iure communis; atque in hoc regno Castellæ est certa, vt bene animaduertunt Istan. Garzia de expensis. cap. 10. num. 33. Matienzo lib. 5. recip. it. 11. l. 13. gloss. 5. n. 15. quia communem sententiam approbatuit. l. reg. 24. tit. 31. p. 3. ibi: como quer que este tal que ha el viffructu en la cosa, lo podria arrendar a otro si quisiese, con todo esfa el derecho que en ello ania, no lo puede engranar. Nec obstant leges contraria probantes adducta n. 1. 3. quippe ex omnes verba allegamus numeri 18. et 24. cuus verba allegamus numeri 1. 3. et 24. et 31. ibi: con todo so el derecho que en ello ania arrendar. Et ratio est, quia locatio non est al. habitus alienare, obligare, vel vend. sed adit. Gloss. Clemens. l. in verb. loci. 15. potest 15. de re-

fructus alienare, potest ramen illud locare, vi. Ita, ex Regia 24. cuus verba allegamus numeri 18. et 24. et 31. ibi: con todo so el derecho que en ello ania arrendar. Et ratio est, quia locatio non est al. habitus alienare, obligare, vel vend. sed adit. Gloss. Clemens. l. in verb. loci. 15. potest 15. de re-

16. lib. 1. variar. resolut. cap. 8. num. 7. Baptista de privileg. total. centur. 3. num. 21. & 22. Cuia. vbi suprà. Anton. Gomez 1. 7. Tauri. num. 33. & tomo 2. variar. cap. 15. numero 15. Caualcan. de viffructu. mulieri relatio. numero 66. Martin. Monter. in decis. regni Aragonie. decis. 46. a numero 9. Matienzo lib. 5. recip. tit. 11. l. 13. gloss. 3. num. 14. Spino specul. test. ameri. gloss. 13. princ. num. 63. Claud. Cantuicul. in parabola ad inst. tit. de viffructu. quadruplici pagina ante finem. Faber inst. eadem tit. §. finit. numero 2. & §. item finit. numero 19. Peregrin. conf. 97. numero 19. volum. 1. Sayro in clavis regia. lib. 9. cap. 3. numero 10. Hondonedus conf. 19. num. 21. vol. 2. Molina tomo 1. de inst. dispu. 7. col. 5. vers. sive proprietarie. Morla emporio iuris. 1. parte. 6. ff. de feruari. quaf. 1. numero 15. in fine. & multi alijs. quos referunt Pinell. l. 1. p. 3. n. 38. C. de bon. maternis. & Portol. tract. de confort. c. 8. n. 15. Et eandem sententiam sufficiunt Mendez l. 1. com. oportet. p. 2. num. 119. & 120. C. de bonis. que liber. Cardin. l. si quis a liberis. §. parens. n. 70. & 7. 1. ff. de liberis agnoscent. quando transfertur viffructus ex domini proprietatis consensu: tunc enim durabit toto, & solo vice tempore eius, in quem transfertur; nec de morte transferuntur, aut de vita curabitur, ut constat ex l. si viffructu. 4. ff. de nouation. Et ratio est, quia, vt diximus num. 5. tunc confitetur nouus viffructus in persona eius, in quem transfertur, & idc. a sola eius vita pender. Et ita tradunt Gloss. l. de viffructu. §. 8. verb. constitutur. ff. soluto maritim. & ibi Platea num. 3. Imola num. 5. Bart. l. si viffructu. & fine. & ibi Bald. fine. ff. de noua. Nicolaus Superant. Addit. ad Portium inst. de viffructu. §. final. n. 4. Barbola d. l. de viffructu. num. 5. Claud. Cantuicul. infrâ. Pinell. l. 1. p. 3. n. 40. vers. sed. d. c. mper. C. de bonis maternis. Anton. Gomez 2. tomo 2. variar. resolut. cap. 15. n. 15. Sed hoc licet aliqui, vt intelligatur quando transferenti nondum erat traditus viffructus, sed competrerat actio ad illum, quia cum sola actione competenter incipiat viffructus in persona cessionarij, nec in cedentis persona incepit, non pender a vita cedentis, sed cessionarij. Secus in primo casu: & ita docet Glossa. sic intelligens illum textum ex l. si viffructu. 4. verb. eius. & mitit. de viffructu. §. final. verb. morte. & nec esset. 8. in fine. ff. de pericul. & commod. rei vend. Sed iure optimo hanc limitationem reprobat Bart. l. 4. ff. de viffructu. paulo post principium. ff. de noua. Pinell. proxim. allegatus. & Claud. Cantuicula. Quia cum semper nouus viffructus constitutatur in persona huius cessionarij, operante id dominii proprietatis consensu in illum translationem, semper pendebat ex sola huius cessionarij vita. Nec quicquam refert, an in cedente constitutus sit, aut solam in illum constituerunt actionem habuerit. Doctrinam verò, quae afferit perire viffructum quando de consensu domini proprietatis transfertur actio, tener Faber inst. de viffructu. §. finit. n. 2. & hic n. 2. & 3. Glossa. limitationem sequitur, cum hoc tanen addito, quando de consensu domini actio perire morte cessionarij: si autem de consensu domini viffructus, si simpliciter concessit, perire morte cedentis; si vero non simpliciter, sed agendo, & quasi constitutendo viffructum de novo, tunc perire morte cessionarij.